
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ 

(ФСТЭК РОССИИ)

П Р И К А З

по лицензированию

«24» марта 2017 г. Москва № 155-л

О предоставлении лицензии

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О
лицензировании отдельных видов деятельности», Положением о
Федеральной службе по техническому и экспортному контролю,
утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 16 августа
2004 г.  № 1085, Положением о лицензировании деятельности по
технической защите конфиденциальной информации, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 3 февраля
2012 г.  № 79 на основании заявления общества с ограниченной
ответственностью «Общество с ограниченной ответственностью «НПК
Оборон-Экран» и прилагаемых к нему документов (вх. 178нс от
12.01.2017, 1719нс от 28.02.2017) П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью
«Общество с ограниченной ответственностью «НПК Оборон-Экран»
(сокращенное наименование - ООО «НПК Оборон-Экран», адрес места
нахождения: 199397, г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 30,
лит. А, пом. 71Н, ОГРН 1167847438670, ИНН 7801322348) действующую
бессрочно лицензию на деятельность по технической защите
конфиденциальной информации, регистрационный номер Л024-00107-
00/00583235 от 24 марта 2017 г., по адресу: 199397, г. Санкт-Петербург, ул.
Кораблестроителей, д. 30, лит. А по следующим видам
работ и услуг:

аттестационные испытания и аттестация на соответствие требованиям
по защите информации: средств и систем информатизации; помещений со
средствами (системами) информатизации, подлежащими защите;
защищаемых помещений;

проектирование в защищенном исполнении: средств и систем
информатизации; помещений со средствами (системами) информатизации,



подлежащими защите; защищаемых помещений.
услуг:

контроль защищенности конфиденциальной информации от утечки по
техническим каналам в: средствах и системах информатизации;
технических средствах (системах), не обрабатывающих
конфиденциальную информацию, но размещенных в помещениях, где она
обрабатывается; помещениях со средствами (системами), подлежащими
защите; защищаемых помещениях;

контроль защищенности конфиденциальной информации от
несанкционированного доступа и ее модификации в средствах и системах
информатизации;

установка, монтаж, наладка, испытания, ремонт средств защиты
информации: программных (программно-технических) средств защиты
информации; защищенных программных (программно-технических)
средств обработки информации; программных (программно-технических)
средств контроля эффективности защиты информации.

2. Начальнику 1 управления ФСТЭК России внести соответствующие
изменения в реестр лицензий.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ДИРЕКТОРА ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ

А. Куц


	ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА  ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ  (ФСТЭК РОССИИ)
	П Р И К А З
	О предоставлении лицензии

